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MR  چرا مارسکا اخراج شــد؟ دلایل زیادی دارد، ازجمله کسب فقط 2برد در 9مسابقه بعد از 
پیروزی بر بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا و از آن مهم‌تر به مشکل خوردن با بهداد اقتدایی، 
نماینده اصلی گروه مالکیتی BlueCo که حضوری فعال و منظم در باشگاه دارد و خط‌مشی 
کلی را تعیین می‌کند. در بازی دیشب مقابل منچسترسیتی، مربی تیم زیر 21سال باشگاه، 
کالوم مک‌فارلن، به‌طور موقت هدایت آبی‌ها را در دست گرفت. اما چرا تاد بولی می‌خواهد 

یک مربی گمنام را به جای مارسکا بیاورد؟ با خروج انزو مارسکا، چلسی به‌دنبال یک مرد 
جدید برای رهبری تیم جوان خود اســت. لیام روزنیور کار چشمگیری در استراسبورگ 
انجام داده، اما آیا او برای نیمکت داغ استمفورد بریج آماده است؟ دلیل اصلی این تصمیم 
این است که مالکیت 2باشگاه یکی است و در واقع، یک جابه‌جایی مدیریتی داخل شرکتی 

و از این جیب به آن جیب است.

 هم استراسبورگ، هم چلسی ترکیب‌های جوانی دارند. 

چلسی در بازی قبلی مقابل بورنموث، ترکیبی با میانگین سنی 

۲۳سال و ۱۵۷روز را به میدان فرستاد که جوان‌ترین ترکیب در بین 

تمام تیم‌های حاضر در لیگ برتر در این فصل است. استراسبورگ 

جوان‌تر است؛ روزنیور ترکیب را طوری می‌چیند انگار هنوز سرمربی 

تیم زیر 21سال است! میانگین سنی ترکیب اصلی استراسبورگ در 

آخرین بازی خانگی‌شان مقابل لوریان ۲۱سال و ۲۰۶روز بود.

آیا این مربی جوان و آینده‌دار انگلیســی می‌تواند مثل گرام پاتر 

که بعد از چهره شدن در لیگ سوئد به انگلیس برگشت، نامی 

برای خودش دست‌وپا کند؟ پاتر در برایتون موفق شد 

اما در همین چلسی ناکام ماند. ببینیم روزنیور 
چه می‌کند! 
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چرا این مربی؟چرا این مربی؟
دلایل اخراج مارسکا و آوردن یک مربی گمنام

یکی از مشکلات چلسی، کارت قرمزهای زیاد بازیکنان این تیم است. در 
این فصل لیگ، 4کارت قرمز گرفته‌اند که حداقل دو‌برابر هر تیم دیگری 
است. کارت‌های قرمز در لیگ برتر فرانسه بسیار رایج‌تر هستند و این 
فصل در این لیگ ۴۶کارت قرمز در مقایسه با ۲۰کارت قرمز در لیگ برتر 
ثبت شده است. استراسبورگ فصل گذشته 3کارت قرمز دریافت کرد، 
که فقط از 5 تیم بیشتر بود. این تیم این فصل هم 4کارت قرمز دریافت 
کرده‌ و بعد از چلســی قرار دارد. فقط اوسر )6( و لیون )5( کارت قرمز 

بیشتری گرفته‌اند.

چلسی مارسکا به‌خاطر توانایی‌اش در انتقال مؤثر از فاز دفاعی به حمله شناخته می‌شود؛ 29حمله سریع آنها در لیگ برتر این فصل، 
بیشترین تعداد حمله سریع در لیگ است، درحالی‌که استراسبورگ با 9حمله سریع، دومین تیم کم حمله سریع در لیگ‌یک محسوب 07

می‌شود. چلسی با مارسکا پس از آرسنال دومین تیم از لحاظ تبدیل موقعیت‌های ضربات ایستگاهی به گل بود و در کرنرها 8بار در این 
فصل به گل رسید. در لیگ برتر و در 2فصل اخیر هر تیمی که از موقعیت‌های مرده‌ای مثل ضربه‌های ایســتگاهی یا پرتاب اوت به گل برسد، موقعیت 

بهتری در جدول دارد. روزنیور با این سبک فوتبال بیگانه نیست و استراسبورگ او فصل گذشته 10گل از روی ضربات کرنر به ثمر رساند، بیشتر از هر تیم 
دیگری در لیگ یک‌، و فقط 3گل دریافت کرد، که به همراه موناکو کمترین تعداد گل خورده را دارد. البته آنها در این فصل در این زمینه افت داشته‌اند و فقط 
2ضربه شــروع مجدد غیرپنالتی و تنها یک‌بار از کرنر گل زده‌اند که کمترین درصد گل از کرنر در کل لیگ )۴درصد( را به آنها می‌دهد. در فاز دفاعی، اوضاع 

همچنان خوب است و فقط 2بار از روی ضربات شروع مجدد گل خورده‌اند )هیچ تیمی کمتر از آنها گل نخورده است( و فقط یک‌بار از روی کرنر.

آیا یک سرمربی انگلیســی گمنام که 
تابستان۲۰۲۴ از هال سیتی اخراج شد، 02

گزینه بهتری از مارسکاست؟ لیام، پسر 
لروی روزنیور، سرمربی سابق برنتفورد و تورکی یونایتد، 
۱۴۱بازی در لیگ برتــر برای تیم‌های فــولام، هال، 
ریدینگ و برایتون انجام داد و پس از بازنشستگی از 
بازی و در دوران مربیگری در برایتون، به‌عنوان 
کارشناس در اسکای اسپورتس مشغول به‌کار 
شد. پدرش سر میز شام با او بحث تاکتیکی و 
فوتبالی می‌کرد‌. خودش می‌گوید: »پدرم من 
را بــه رختکن می‌بــرد، جایی کــه جنبه 
و  برنامه‌ریــزی  فوتبــال،  تاکتیکــی 
همه‌‌چیزهایی بودند که از همان ابتدا به آنها 
علاقه داشتم، در حدی که در سن ۱۱سالگی 

بازیکن-مربی تیم مدرسه‌ام بودم.«

با وجــود موفقیت‌ها و 
رزومه نسبتا قابل توجه 04

اســت  ممکــن  او، 
هواداران چلســی بیشــتر نگران نوع 
فوتبالی باشند که روزنیور با آن شناخته 
می‌شود و اینکه آیا این سبک فوتبال 
برای اســتمفورد بریج مناسب 
خواهــد بود یا نــه. روزنیور در 
بیشــتر مواقع از سیســتم 
3مدافع در آلزاس استفاده 
کرده است، اما در هال‌سیتی 
از سیستم 4مدافع استفاده 
می‌کــرد بنابرایــن تجربه 
اســتفاده از هر دو سیستم را 
دارد. استراســبورگ معمولا 
مالکیت توپ بیشتری نسبت 
به حریفان خود دارد، اما میانگین 
۵۳.۱درصد آنهــا تنها هفتمین 
تیم برتر لیگ یک‌ است. آنها به 
اندازه چلســی بر بازی مسلط 

نیستند.

البته جنبه‌های خوب 
دیگری هم هســت. 05

در  5تیــم  فقــط 
لیگ‌یک فرانســه، تعداد پرسینگ 
موفق بیشتری نسبت به ۱۳۷بار آنها 
دارند. همچنین استراســبورگ در 
تبدیل این موقعیت‌ها به فرصت گل، 
کارآمد عمل می‌کند. این تیم با ۵گل 
حاصــل از پرســینگ، بعــد از 
پاری‌ســن‌ژرمن )با ۶گل( رتبه دوم 
بهترین عملکرد را در این زمینه دارد.

استراسبورگ با ۱۷۸شوت در این فصل، در واقع یکی از کم‌شوت‌ترین تیم‌های لیگ 
است و فقط 3تیم کمتر از آنها شوت زده‌اند. با وجود این، فقط 6تیم مجموع امید گل 06

)xG( بالاتری از عدد ۲۵.۲ آنها دارند. موناکو تنها تیمی است که میانگین xG به ازای 
هر شوت بالاتری از میانگین ۰.۱۴ استراسبورگ ثبت کرده است. در سوی دیگر، استراسبورگ بازی را 

بسیار بسته نگه می‌دارد و با 161شوت دریافتی، پنجمین تیم در لیگ‌یک این فصل از لحاظ موقعیت‌دهی 
به حریفان است. فقط پاری‌سن‌ژرمن )14( و مارسی )16.9( xG پایین‌تری در گل‌های دریافتی )احتمال گل 

خورده( در مقابل این تیم )18.7( دارند. سبک روزنیور به جای تمرکز بر انتقال سریع توپ و پاس‌های مستقیم، 
به‌دنبال بهره‌گیری از راحتی جمعی تیم در مالکیت توپ است. با میانگین سرعت مستقیم کمی کندتر در خط 
حمله )۱.۶ متر در ثانیه( نسبت به میانگین لیگ یک‌ و کمی بیشتر در هر توالی پاس )۴.۴(، خروجی آنها تفاوت 
چندانی با چلسی )۱.۷ متر بر ثانیه و ۴.۲ پاس در هر توالی( ندارد. پس سبک 2تیم تقریبا با هم مشابه است؛ 

با این تفاوت که چلسی ستاره‌های بسیار بهتری دارد و البته در لیگی سخت‌تر بازی می‌کند.

روزنیور دوران مربیگری را به‌عنوان دستیار تیم زیر ۲۳سال برایتون آغاز کرد، پیش از آنکه زیرنظر فیلیپ کوکو و وین 
رونی در داربی کاونتی کار کند. او پس از استعفای رونی در ژوئن۲۰۲۲، برای مدت کوتاهی به‌عنوان سرمربی موقت در 03

پرایدپارک مشغول به‌کار شد، اما در نهایت تیم رمز، پل وارن را منصوب کرد که منجر به جدایی روزنیور شد. با این حال، 
او برای نخستین تجربه مربیگری خود خیلی منتظر نماند و نوامبر۲۰۲۲ به‌عنوان سرمربی در باشگاه سابقش، هال‌‌سیتی منصوب 
شد. وقتی او آمد، تایگرز )ببرها( از آخر در رده چهارم جدول لیگ چمپیونشیپ بودند، اما در نهایت پانزدهم شدند. پس از روی کار 
آمدن روزنیور، فقط 8تیم بیش از او )۳۸امتیاز( امتیاز کسب کردند. آنها مساوی‌های زیادی داشتند و در واقع نیمی از بازی‌ها )۱۴ 
از ۲۸بازی( را مساوی کردند. هیچ تیم دیگری در این مدت بیش از ۱۱مساوی نداشت. تنها برنلی )۲( و لوتون )۴( که هر دو صعود 
کردند، در فصل 23-2022پس از انتصاب روزنیور، بازی‌های کمتری نسبت به هال )۶( باختند. هال در فصل 24-2023هفتم شد 
و از رسیدن به پلی‌آف بازماند و باشگاه در کمال تعجب تصمیم به اخراج روزنیور گرفت. هال‌سیتی در فصل بعد بدتر شد و تنها با 
تفاضل گل از سقوط نجات یافت. روزنیور مدت زیادی بیکار نماند. او توسط بلوکو - گروه مالکان چلسی - برای هدایت استراسبورگ 
در لیگ‌یک فرانسه استخدام شد. این باشگاه عملا به یک باشگاه تغذیه‌کننده چلسی تبدیل شده بود و با تیمی جوان که به‌دنبال 
ایجاد موج در فرانسه بود، به روزنیور این فرصت داده شد تا خود را در خارج از انگلیس ثابت کند. آنها فصل را قبل از ورود روزنیور 
در رتبه سیزدهم به پایان رسانده بودند، اما او در نخستین فصل حضورش استراسبورگ را به رتبه هفتم رساند و فقط 9بازی از 
34بازی خود را باخت )16برد و 9تساوی( و به لیگ کنفرانس یوفا راه یافت. تا نیم‌فصل امسال هم، استراسبورگ با لیام دوباره در 

رتبه هفتم قرار دارد، درحالی‌که با 2امتیاز از 6بازی خود در صدر جدول لیگ کنفرانس قرار گرفته است.
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 اخراج مربی در چلسی یک سنت است، اما مارسکا داشت 

خوب کار می‌کرد. مربی ایتالیایی و دســتیار سابق گواردیولا 

ســال۲۰۲۴ قراردادی بلندمدت امضا کرد و فصل اول حضورش در 

چلسی را با کسب 2جام به پایان رساند؛ جام کنفرانس اروپا و قهرمانی 

در نخستین دوره جام‌جهانی باشگاه‌ها. در این فصل هم آنها به نیمه‌نهایی 

جام اتحادیه رسیده‌اند و در لیگ قهرمانان اروپا هم هنوز شانس صعود از 

مرحله گروهی را دارند، اما اینکه در لیگ برتر با 15امتیاز اختلاف نسبت 

به آرسنال صدرنشین، در رتبه پنجم قرار دارند، ایده‌آل نیست. مارسکا 

با نرخ برد ۶۰درصد، ۵۵بازی از ۹۲بازی خــود در تمام رقابت‌ها را با 

پیروزی پشت سر گذاشت )۱۶تســاوی و ۲۱شکست(، اما نرخ 

برد ۴۹درصد او در لیگ برتر تنها کمی بهتر از سلف خود، 

مائوریسیو پوچتینو )۴۷درصد( و مشابه دوره اول 

مربیگری فرانک لمپارد در این تیم بود.
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